PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2021 года № 356-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 27.04.2020 № 298-п «Об утверждении  Положения об управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Топкинского муниципального округа от 26.12.2019 № 1087-п
 «Об утверждении положения об осуществлении отраслевыми органами администрации Топкинского муниципального округа функций и полномочий учредителя  муниципального учреждения», Уставом муниципального образования Топкинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 27.04.2020 № 298-п «Об утверждении  Положения об управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.5 раздела 2 Положения об управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации Топкинского муниципального округа, утвержденного данным постановлением, изложить в новой редакции:

 «2.5. УКСиМП АТМО осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении следующих учреждений:

· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 5 г.Топки» (МБУ ДО «ДШИ                      № 5»);

· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 16 с.Зарубино» (МБУ ДО «ДШИ № 16»);

· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 40 пос.Шишино» (МБУ ДО «ДШИ № 40»);

· Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 17 г.Топки» (МБУ ДО «ДХШ № 17»);

· Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Топкинского муниципального округа» (МБУК «ЦБС»);

· Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система Топкинского муниципального округа» (МБУК «ЦКС ТМО»);

· Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Топкинский исторический музей», (МБУК «ТИМ»);

· Муниципальное бюджетное физкультурно–спортивное учреждение «Спортивная школа по зимним видам спорта» (МБФСУ «СШ ПО ЗВС»);

· Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно– оздоровительный комплекс» (МАУ «ФОК»).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округапо социальным вопросам Т.Н.Смыкову.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов